- 1 -

公益社団法人国際化粧療法協会

デジタル化粧療法医学会 2021

 開催趣意書・募集要項

① 開催概要

② スポンサードセミナー募集要項および申込書

③ スポンサーシップ募集要項および申込書

会 期： 2021 年 10月 10日（日）～12月 5日（日）

会 場： WEBページ上

大会長： 北野 正剛

大分大学学長・アジア医療教育研修支援機構（AMETS）理事長

- 2 -

公益社団法人国際化粧療法協会 デジタル化粧療法医学会 2021

開催にあたってのご挨拶

謹啓

 この度の新型コロナウイルス感染症流行には予断が許されない状況でございます。残念ながらお亡くなり

になられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、医療現場等で治療に組んでおられる医療従事者

の皆様に心よりエールを送ります。コロナ禍での働き方を模索しておられる関係者の皆様には、新しい道が

開かれますことを願い、一日も早く終息の日がまいりますことを祈っています。

さて、この度、2021年 10 月 10日（日）～12月 5日（日）に公益社団法人国際化粧療法協会デジタ

ル化粧療法医学会 2021を大会長として開催させていただきますのでご挨拶を申し上げます。

化粧療法の効能は所々で聞くようになりましたが、その活動は点在しており、質も様々で、医学的な

エビデンスに基づいた化粧療法として未だ確立されておりません。公）国際化粧療法協会は、医学的

なエビデンスに基づいた化粧療法の研究発表の場として学術総会を開催し、医療現場等における化

粧療法を国際的に普及すべく活動を行っております。

2020年は「ブラインドメイクと化粧療法医学」をテーマに学術総会を開催いたしましたが、2021年は「アピ

アランスケアと化粧療法医学」をテーマに開催いたします。アピアランスケアとは、抗癌剤をはじめとする薬

物療法の副作用による外見の変化（脱毛、爪、皮膚の変化など）、外科治療による創（きず）の変化などがも

たらす患者さんのストレスを軽減するためのケアです。

化粧療法医学の対象には、視覚障害者・高齢者・認知症・皮膚疾患・女性化粧・男性化粧・ルックスケア

（アピアランスケア含む）・美容再生医療・化粧品・薬品等がございますので、広く各分野からの取り組みを

ご報告いただき、化粧療法に関する学術および技術の向上に寄与できればと祈念しております。

本医学会はデジタル開催という未来型学術集会のスタイルで開催いたします。発表は母国語で行いま

すが、すべて文章登録をしており、どこの国からでも母国語に変換できる環境に設定します。これらにより、

国内だけでなく国際的な移動の壁を取り払い、同じ方向を目指す研究者が言葉の壁も越えて集うことが可

能になると考えています。将来的には、その他の言語での配信も検討しております。

企業の皆様のご協賛によるスポンサードセミナーを企画させていただきます。貴社の製品並びに研究内

容、取り組み等をご紹介いただければと考えております。先に述べましたように、デジタルでの配信、10 月

10日（デジタルの日）から 12月 5日までの長期の配信期間により、国内外の多くの関係者が視聴いただけ

るものと考えています。なお、本医学会は関連学会、関係団体、厚生労働省、経済産業省、デジタル庁・文

科省などの後援を予定しております。

以上、実り多き医学会になるよう、関係者一丸となって準備をすすめておりますので、本会の趣旨をご理

解いただき、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、是非ともご賛同を賜りたく存じます。

本来ならば参上し拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りてご高配とご援助の程、

衷心よりお願い申し上げます。

謹言

2021年 3月吉日

公益社団法人国際化粧療法協会 デジタル化粧療法医学会 2021

大会長 北野正剛

- 2 -

1. 開催概要

１． 会議名称 公益社団法人国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021

２． 会 期 2021 年 10月 10 日（日）～12 日 5 日（日）

３． 開催場所 WEB ページ上

４． 大 会 長 北野 正剛

             大分大学学長・アジア医療教育研修支援機構（AMETS）理事長

５． 参加予定者数  1,000 名

６． テ ー マ  アビアランスケアと化粧療法医学

７．大会運営事務局：国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021 運営事務局

公益社団法人国際化粧療法協会 東京支部

〒160-0007

東京都新宿区荒木町 15-8 杉森ビル 4F

TEL:03-6380-6089

E-mail：info@caremake.or.jp

mailto:info@caremake.or.jp

- 3 -

2. スポンサードセミナー 募集要項

1. 会期 ：202１年 10 月 10 日（日）～12 月５日（日）

2. セミナー会場 WEB ページ上

3. スポンサードセミナー概要

別紙スポンサードセミナー一覧にてご確認ください。

4. スポンサードセミナー参加費（寄付金扱いとなります。※）

1 口: 200,000 円

※当学会は公益社団法人の事業の為、寄付金控除の適用を受けることができます。

詳しくは：https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/taxanswer/shotoku/1266.htm

5. 時間枠：スポンサー料 1 口につき 1 枠（20 分/最大 3 枠）

※希望者は 1枠 20 分中の 5 分間を PR広告に当てることができます。

６．セミナー内容

■協賛形式スポンサードセミナーのオンデマンド放映

※スポンサードセミナーは全て会期中オンデマンド形式となります。

   ※採択に関して実行委員会による学術的な審査がございます。

※映像だけでなく文字データとしても配布予定ですので、

放映・発表内容のテキスト化データの提出が必須となります。

※「提出された映像・原稿の著作権（著作人格権，著作財産権）は御社に帰属します．

なお、当協会が公益事業に役立てるために行う配信、掲載論文の複写・複製・翻訳・翻案・要約

および第三者への転載許諾の権利につきましては当協会に属するものといたします。」

寄付内容に含まれないもの

①企業 PR 動画の作成及び編集費用

②企業ロゴマークの作成及び編集費用

③演者への謝礼他、接遇にかかる一式

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/taxanswer/shotoku/1266.htm

- 4 -

④演者の選定

⑤事前収録等にかかる費用

⑥提出する映像、原稿などの制作にかかる費用一式

※映像、原文等のご提供データ形式につきましては、お申込み後詳細を連絡させて頂きます。

７． 申込期限

202１年 7 月 15 日（木）までに別添申込用紙にご記入のうえ、郵送または E-mail にて運営事務局へ

ご提出ください。

８． 変更・中止

不可抗力、もしくはやむを得ない事由により開催期間及び開催時間の変更、中止をおこなう場合がご

ざいます。中止の場合は共催費を返納いたしますが、それまでに発生した費用は貴社のご負担となり

ます。

９． スポンサー料のお支払い

申込締切後に採択結果通知をお送りいたしますので、お受取り後、期日までに指定の口座にお振込

みいただきますようお願いいたします。

※振込手数料はご負担ください。

10. 振込期日 2021 年 11 月 15 日（月）

【お振込先】 銀行名   ：GMO あおぞら銀行ネット銀行

支店名   ：法人営業部

科 目   ：普通

口座番号 ：1229568

口座名義人：シヤ）コクサイケショウリョウホウキョウカイ

公益社団法人国際化粧療法協会

11. 貴社のウェブサイト上に公開することについて

学会等の会合開催にかかる費用を「学会名」「スポンサードセミナー名」を、貴社のウェブサイト上に公開

することに同意します

12. お問合せ・お申込み先

国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021 運営事務局

公益社団法人国際化粧療法協会 東京支部

〒160-0007

東京都新宿区荒木町 15-8 杉森ビル 4F

TEL : 03-6089-8183    E-mail：info@caremake.or.jp

mailto:info@caremake.or.jp

- 5 -

申込締切 ： 2021 年 8月 31 日（火）

公益社団法人国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021

寄付（スポンサードセミナー）申込書

● 申込者 （所在地、TEL･FAX、E‐mail は実務担当者のものをご記入ください。）               年    月    日

会社名

団体名

フリガナ

実務

担当者

フリガナ

所属部署

所在地
〒

TEL  FAX

E-mail

●申込内容

募集要項をご参照のうえ、ご希望の枠数をご記入ください。

  希望口数（         口）

●予定スポンサードセミナー内容

（未確定の場合もお申込時点での予定をご記入ください。また、全く未定の場合は「未定」とご記入ください。）

1枠目：セミナー内容（テーマのみでも可）

1枠目：演者（氏名・所属）

2枠目：セミナー内容（テーマのみでも可）

2枠目：演者（氏名・所属）

3枠目：セミナー内容（テーマのみでも可）

3枠目：演者（氏名・所属）

- 6 -

●その他 （ご要望等）

●問い合わせ・送付先：

〒160-0007

国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021 運営事務局

公益社団法人国際化粧療法協会 東京支部

東京都新宿区荒木町 15-8 杉森ビル 4F.

 （メールでのお申し込みは info@caremake.or.jp までお送りください。）

- 7 -

3. スポンサーシッププログラム 募集要項

1. 会議名称 公益社団法人国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021

2. 会 期 2021 年 10月 10 日（日）～12 月 5 日（日）

3. 開催場所 WEB ページ上

4. 参加予定人数 1,000 名

5. スポンサー料 1 口 20,000 円

6. スポンサーランクプログラム

7. スポンサーシッププログラム募集要項

① 名 称： 公益社団法人国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021

② 目 的： 公益社団法人国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021 の運営に対

する助成のため

③ 条 件:  ICA 会員（無料）1 名以上の所属

会員登録はこちら https://caremake.or.jp/members/caremake

④ 目標額： 2,000,000 円

⑤ 募集期間： 2021 年 4 月１日（木）～2021年 11月 15 日（月）

⑥ 当学会は公益社団法人の事業の為、寄付金控除の適用を受けることができます。

詳しくは：https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/taxanswer/shotoku/1266.htm

⑦ 採択に関して実行委員会による学術的な審査がございます。

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/taxanswer/shotoku/1266.htm

- 8 -

⑨    スポンサー料振込先

銀行名   ：GMO あおぞら銀行ネット銀行

支店名   ：法人営業部

科 目    ：普通

口座番号  ：1229568

口座名義人：シヤ）コクサイケショウリョウホウキョウカイ

公益社団法人国際化粧療法協会

8. 変更・中止

不可抗力、もしくはやむを得ない事由により開催期間及び開催時間の変更、中止をおこなう場合がご

ざいます。中止の場合は共催費を返納いたしますが、それまでに発生した費用は貴社のご負担となり

ます。

9. スポンサー料のお支払い

申込締切後に採択結果通知をお送りいたしますので、お受取り後、期日までに指定の口座にお振込

みいただきますようお願いいたします。

※振込手数料はご負担ください。

10. 振込期限： 2021 年 11 月 15 日（月）

【お振込先】 銀行名   ：GMO あおぞら銀行ネット銀行

支店名   ：法人営業部

科 目   ：普通

口座番号 ：1229568

口座名義人：シヤ）コクサイケショウリョウホウキョウカイ

公益社団法人国際化粧療法協会

11，貴社のウェブサイト上に公開することについて

 学会等の会合開催にかかる費用を「学会名」「スポンサードシッププラグラム名」を、貴社のウェブサイ

ト上に公開することに同意します

12 お問合せ・お申込み先

国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021 運営事務局

公益社団法人国際化粧療法協会 東京支部

〒160-0007

東京都新宿区荒木町 15-8 杉森ビル 4F

TEL : 03-6089-8183    E-mail：info@caremake.or.jp

mailto:info@caremake.or.jp

- 9 -

申込締切 ： 2021 年 8月 31 日（火）

公益社団法人国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021

寄付（スポンサーシッププログラム）申込書

       年     月    日

公益社団法人国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021

大会長 北野 正剛  殿

金                円也

趣意に賛同し、上記金額を国際化粧療法協会デジタル化粧療法医学会 2021 へ寄付いたします。

【振込方法】

             銀行              支店を通じて、

貴指定口座に          年       月      日頃に振り込みします。

貴社名

所在地 〒

ご担当者

ご所属

電話番号

E-mail

お振込は下記にお願いいたします。

銀行名：GMOあおぞら銀行ネット銀行

支店名：法人営業部

科  目：普通

口座番号：1229568

口座名義人：シヤ）コクサイケショウリョウホウキョウカイ

公益社団法人国際化粧療法協会